
c. j. svs/6210/201l

Nařízení Státní Y€terinární sprálry

St.ítní vete námí spnívajako orgán příslušný podle $ 48 odst. l písm. c) a s 17 odst. 3

zákota č. |66l|999 Sb., o veterinámí péči a o změně někter'ých souvisejících zíkonů
(veterinámí zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s nařízením Komise (ES)
ó' 1266/2007 o prováděcich předpisech ke směrnici Rady 2000/75,E'S' co se qiče tlumení,
sledování, dozoŤu a omezení přesunů něktených zvířat vníma\,"ých druhů ve vztáhu ke
katanílní horečce, ve znění pozdějších předpisů, rnění mimořádná veterinámí opatření
označenájako nařízení státní veteriÍární spnáw č. j. svs/22672011ze dne 28' 4' 2011

takto:

1. Článek l' zní: ,,chovatelům skotu se povoluje přeočkováni proti viru katarální horečky ovcí
sérot}?u 8 za účelem obchodu za těchto podmínek:

1) Přeočkována mohou bý pouze zvířata, která ke dni lyhlášení Gchto mimořádých
opatření byla očkována a v sou|adu s příbalovým letíkem výfobce očkovací látky
musí b}lpřeočkována, aby byla dosažena imunizac€ těchto zvířat.

2) K přeočkování muže bý použita pouze registrovaná inaktivovaná vakcína, která je
uťčena k vakcinaci ploti katarální horečce ovcí v1.volané virem katarální horečky
ovcí sérotyp 8 (dále jen ,,inaktivovaná vakcínď.).

3) Přeočkování plovede soukromý veterinámí lékař v souladu s přibalovjm letákem
r.jrobce očkovací lát$' očkovaná zviŤata musí bý v den očkování klinicka zdravá'

4) Soukromý veterinámí lékař o provedeném přeočkování něiní záznafi do evidence
chovatele s uvedením počtu přeočkovaných zvířat, identifikačních čísel zvířat, data
přeočkování a názlu očkovací látky'

5) Soukomý veterinární lékař o přeočkování účinní záznaÍ\ do průvodního listu skotu,
kde uvede datum přeočkování a název očkovací látky ve formátu vacBT _ datum
přeočkování.

6) Chovatel mlád'at narozených od očkovaných matek zajistí neprodlené vedení
evidence těchto mláďat po dobu 90 dnů od jejich naÍození. v případě přemístění
těchto mláďat najiné hospodrířství informuje chovatel písernně chovatele příjemce
o skutečnosti' že zvířata pochrázeji od očkovaných matek.

7) chovatel v připadě přemístění očkovaných zýíŤat ia j]r]'é hospodářství informuje
chovatele příjemce o skutečnosti, žejsou Žvířata očkována inaktivovanou vakcínou
a předá písemné údaje o datu provedeného očkování a názvu očkovací látky..,

2. Č|ánek II. zní: ,,Chovate|ům ovcí a koz se povoluje přeočkování pťoti viru katarální
horečky ovcí sérotypu 8 za účelem obchodu za těchto podmínek:

l) Přeočkována mohou bý pouze zvíř^ta, kÍeÍá ke dni lyhlášení těchto mimořádných
opatření byla očkována a v souladu s příbalovým letákem výrobce očkovací |átky
musí bý přeočkována, aby byla dosažena imunizace těchto zvířat'



2) K přeočkování může bý použita pouze registrovaná inaktivovaná vakcína, která je
určena k vakcinaci proti katarální holečce ovcí vyvolané virem katarální horečky
ovci séťotyp 8.

3) Přeočkování provede soukromý veterinámí lékař v souladu s příbalol"jm leLákem
výrobce očkovací látlg/. očkovaná zvířata musí bý v den očkování klinicky zdravá'

4) Soukromý veterinámí |ékař o prcvedeném přeočkování učiní záznam do evidence
chovatele s uvedením počtu přeočkovaných zvířat, identiflkačních čís€] zvířat, datá
přeočkování a niízvu oěkovací látky

5) Chovatel mláďat natozených od očkovaných matek zajistí neprodlené vedení
evidence těchto mláďat po dobu 90 dnů od jejich narození. V případě přemístěni
těchto mláďat najiné hospodářství informuje chovatel písemně chovatele ' přijemce
o skutečnosti' že zvířata pochiízejí od očkovaných matek.

6) chovatel v případě přemístění očkovaných zvířat na jiné hospodářství informuje
chovatele příjemce o skuteěnosti, žejsou zvířata očkována inakivovanou vakcínou
a předá písemné údaje o datu proved€ného očkování a niízvu očkovací látky...

Článek tll. zni: ,,Provozovatelům zoologic\ých zahrad chovajících přeá.ýkavce uróené
k obchodu a chovatelům volně žijících přežv.ýkavců ve farmovém chovu určených k
obchodu se povoluje přeočkování proti viru katarální hoťečky ovcí sérotypu 8 za těchto
podminek:

1) Přeočkována mohou bý pouze zvířata, která ke dni \'yhlášení těchto mimořádných
opatření byla očkována a v souladu s příbalovým letIákem výrobce očkovací |átky
musí bý přeočkována, aby by|a dosažeta imunizace těchto zvířat.

2) K přeočkování může bý použita pouze registrovaná inakivovaná vakcína, k1etá je
uÍčena k vakcinaci proti katarální horečce ovcí q,wolané virem katarální horečky
ovcí séIot}T 8.

3) Přeočkování plovede soukomý veterinámí lékař v souladu s příbalov:hn letákem
l"Íobce očkovací látky. očkovaná zvířata musí b:ýt v den očkovlíní klinicky z&avá.

4) Chovate| v případě přemístění očkovaných zvířat do jiné zoologické zahřady nebo na
jiné hospodářství infomuje chovatele _ příjemce o skuteěnosti, že jsou zvířata
očkována inaktivovanou vakcinou a předá písemné údaje o datu ptovedeného
očkování a názvu očkovací látky...

Článek IV. zní: ,' Chovatelům skotu, ovcí a koz' kteří v souladu s přílohou III částí A
bodem 5 naříZení (ES) č. 1266D007 přeÍr'ísti zýířata očkovaná proti viru katarální horečky
ovcí na území Ceské republiky zjiných členských států Evropské unie nebo dovezou
zvířata očkovaná proti viru kataťá|ní horečky ovcí ze třetích zemí na územi České
Iepubliky, se nařizuje:

l) Zaznamenat údaje o očkovaných zvířatech do evidence chovate|e s uvedením počtu
oěkovaných zvířat, identifikačních čise| zviřat. názvu očkovacl, látky, séÍotypu,
popřipadě dafu očkování'

2) v případě přemístění očkovaných zvířat na -jiné hospodářství, písemně informovat
chovate]e příjemce o skutečnosti, že jsou zvířata očkována inaktivovanou

4.



vakcínou, identifikačních čísel zvířat, názvu očkovací látky, sérotypu' popřípadě
dafu očkování.

3) Zajistit nepIodlené vedení evidence mláďat narozených od očkovaných matek po
dobu 90 dnů od jejich narození. v případě přemístění těchto mláďat na jiné
hospodiřství informovat písemně chovatele . příjemce o skutečnosti, že zvířata
pochieji od očko\ aných marek...

5. článek v. se zrušuje'

6. Č|ánek vI. zní: ,,Chovatelům očkovaných zvířat se nďizuje v případě úhynu zvířete,
zmet,íní ďnebo zjištění k|inických příznaků infekčního onemocnění po přeočkování
neprodleně oznámit tuto skutečnost místně příslušné kEjské veterináŤní správě nebo
městské veterinámí splávě v Praze. oznrámení se doruěr-rje podáním učiněným písemně
nebo ústně do protokolu anebo v e|ektronické podobě podepsané zaručen1im elekttoniclsjrn
podpisem."

B.

Toto nařízení státní veterinámí správy o mimořádných veterinámích opatřeních v souladu
s ustanovenim s 7ó odst' 4 vetetinámího zákona nabývá platnosti a účinnosti dnem -jeho
lyhlášení; za"denjeho vyhlášení se považuje den jeho v1rlěšení na úřední desce Ministersfua
zemědělství cR.

čtanlr t.' tI., nt. a lt' pozb]ivaj í platnosti dnem 3 l ' l. 2ol2.

V Praze dne 28. 11. 201 I

Doc. MVDI.Milan MdIe a, Ph.D,v.r.
ústřeď.,í ředitel

otisk úiedního razitka

Platný
Dis

Datuml
14:36:13

f7v,žL- z.o-pL..*-/ a1o"4 *,-o,
ldou /. // /-r'4 

/"rr--^o,

.z tt, tz-z 212a-s1!q <1, /"tz-" . - -..t

Úřad městyse Ko|oveč
U staÍé Fary 142
345 43 Ko|oveč

/7.-'"2- 2".- ,


